UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1652. usque ad annum 1662

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1779**

**VD18 90119185**

§. 49. Sententia contra Franciscum Josephum Borri Romæ pronuntiata.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67372)

Sæc. XVII. in Parochos sparsas, & sacrilegos ejus  
A. C. 1660. modi aufus pecuniaria multa casti-  
 gari, & interdictis eorum cætibus reo-  
 urbe exulare jufferunt. Adeo horrenda  
 superstitionis furorisque monstra pro-  
 germinat fanaticus Religionis Zelus.

## §. XLIX.

*Sententia contra Franciscum  
 phum Borri Romæ pronuntiata.*

*Process. In-  
 quis. ex  
 archiv.  
 Bayle Dict.  
 Hist.*

Magis adhuc abominabili Religio-  
 pietatisque abusu Franciscus  
 sephus Borri Brandæ Filius patria  
 diolanensis hoc anno rudioribus illis  
 Hic enim sacrilegis commentis, variis  
 superstitionibus, confictis appariti-  
 bus, & virtutum simulacro dolum  
 probos etiam Viros in fraudem indu-  
 cebat: tandem vero detecta ejus  
 quitia a Romanis Inquisitoribus, ut de-  
 matum suorum rationem redderet, Ro-  
 mam venire jubebatur, qui tamen con-  
 fæ suæ diffusus, ac scelerum suorum  
 conscientia territus Argentinam, ubi  
 librum impietatibus plenum edidit,  
 de vero Amstellodamum, Hamburgum  
 & Hafniam profugit: nihilominus  
 scussis ejus erroribus Romæ absens  
 blico in foro ipsius effigies die secundæ  
 Januarii hoc anno combusta est, jam  
 antea autem Mense Decembri in eam

pronuntiata est capitalis sententia, quam, Sæc. XVII.  
 prout in Archivio Romanæ Inquisitionis asservatur, de verbo adducimus, A. C. 1660.  
 ut inde totius causæ series, hujusque scelerati Impostoris errores patefiant. Erat autem sententia hujus tenoris.

Nos Franciscus Barberinus, Episcopus *Portuensis*; Bernardinus Spada Episcopus *Prænestinus*; Martius Ginetus Episcopus *Albanus*; Hieronymus Columna titulo sancti *Laurentii in Lucina*; Frater Vincentius Maculanus titulo sancti *Clementis*; Camillus Astalensis titulo sancti *Petri in Montorio*; Jacobus Corradus titulo sanctæ *Maricæ Transpontinæ*; Franciscus Albitius titulo sanctæ *Maricæ in via*; Flavius Chisius titulo sanctæ *Maricæ de Populo*; Julius Rospigliosi titulo sancti *Xysti*; & Sfortia Pallavicinus titulo sancti *Salvatoris in Lauro*; Presbyteri: & Rinaldus ab Este diaconus sancti *Nicolai in carcere*; per misericordiam Dei, sacræ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & in omni republica *Christiana*, contra hæreticam pravitatem, Inquisitores generales, universis Christi fidelibus hæc lecturis legive auditoris in domino salutem. Franciscus Josephus Borri *Mediolanensis*, post vitam dissolute actam aliquamdiu in urbe Romana, Deumque graviter offensum, captus anno 1654. confugit

Mm 5

fugit

Sæc. XVII. fugit in Ecclesiam; quando mutata lo  
 A. C. 1660. scivia in impiam hypocrisin, & tales  
 tis a Dei bonitate acceptis Deum le  
 cessens, qui cum frustra exhortatus est  
 ad agnitionem suæ infelicitatis & ad  
 correctionem vitæ, finxit; delibere  
 tum sibi esse, sequi ejusmodi nutum  
 divinum, quamobrem vitam aggressus  
 est, specietenus piam; qua palliare  
 deinde molitiones sceleratissimas, quæ  
 eo usque fovebat animo; neque re  
 quebat ei spem, eas publicandi sine be  
 more, insignis pene vigilantia sacra  
 Congregationis sancti Officii: cum igitur  
 incepisset actiones exercere in speciem  
 pias; abstinendo a conversatione pu  
 blica licentiosorum adolescentum, in  
 quentare templa, & discursibus pu  
 uti, jactabat se consolationem invenisse  
 in vita nova spirituali, cui se seculum  
 applicaverat: qua agendi simulatione  
 facile ei decipere amicos, sed difficil  
 lius fuit celare intra pectus secretum  
 animi sensus, quibus machinabatur per  
 turbare Dei Ecclesiam, sequere ambu  
 tionem diabolica constituere caput sectarum  
 novarum hæresum disseminatorem, in  
 enim spatio duorum mensium illud no  
 væ vitæ genus tenuerat, cum intro  
 ductis cum quopiam secretissimis con  
 loquiis, de rebus sacris, asseruit: ap  
 propinquare tempus, quo fieret unum  
 ovile

ovile solum in mundo; & ut facilius in Sæc. XVII.  
 errorem induceret credulos; adjunxit A. C. 1660.  
 ejus ovilis Caput fore pontificem *Romanum*: per cujus proinde copias mili-  
 tares omnes forent occidendi, quicun-  
 que resisterent conversioni, ad quam  
 vocarentur: se vero divino decreto fore  
 duces, seu, ut *ajebat*, *capitaneum* gé-  
 neralem harum copiarum, neque id  
 officii sibi fore difficile, quod esset cer-  
 tus, brevi suis laboribus *chymicis* repe-  
 riendum *lapidem philosophorum*, cujus  
 adminiculo aurum sibi abunde suppete-  
 ret eum in finem; neque minus diffi-  
 culter adepturum se victoriam per co-  
 pias præfatas; eoquod certissime sciret,  
 sibi in hoc negotio favorem & auxilium  
 adfore *Angelicum*, & præsertim divi  
*Michaelis* archangeli, atque ut his fa-  
 bulis certiorerem faceret fidem, augebat  
 hypocrisin; cum diceret se tali in fun-  
 ctione teneri desiderio etiam sanguinem  
 effandendi pro Christo Domino; simu-  
 laretque revelationes & ederet prophe-  
 tias; quæ figmenta, ut veri similia  
 redderet, & revera persuaderet, se il-  
 lustratum supernaturali luce, commen-  
 tus est, jam inde ab initio vitæ suæ  
 spiritualis dormienti in suo cubili, ap-  
 paruisse *palman* circumdatam multo lu-  
 mine, unaque auditam esse vocem an-  
 gelicam: quæ ei promittebat inpos-  
 tum